
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provedení stavby 

 

Číslo smlouvy objednatele: 2016251/D 

Číslo smlouvy zhotovitele: 1517.602 7361 DPA 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:    České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6 

korespondenční adresa:  Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČO :    70946078 

DIČ:        CZ 70946078 

zastoupená:    Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

 

(dále jen „Objednatel“)  

 

na straně jedné  

 

a 

 

EUROVIA CS, a.s. 
se sídlem:                                       Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
kontaktní adresa:                 EUROVIA CS, a.s. odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Liberec,     

Londýnská 564, 460 01 Liberec  
IČO:                                                  45274924 
DIČ:                                                  CZ45274924 
zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561   
osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec, na základě plné 
moci ze dne 22.8.2016 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
na straně druhé 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tento dodatek č. 2 (dále 

jen „Dodatek“) 

 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 12. 2016 smlouvu o provedení stavby (dále jen „Smlouva“) 

na plnění části 1 „Rekonstrukce silnice III/03511 – Frýdlant – Kunratice – st. hranice“ veřejné 

zakázky s názvem „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ (dále jen „Veřejná zakázka“) 

CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_002/0000002.  

2. V průběhu plnění Veřejné zakázky byla zjištěna potřeba provedení změn Smlouvy specifikovaných 

v čl. II tohoto Dodatku. Jedná se o změny, které představují: 



 

a) změny de minimis dle § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu Veřejné zakázky 

a jejichž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší 

než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na Veřejnou zakázku (v případě provedení 

více změn je rozhodný součet hodnot všech těchto změn); a 

b) změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ, které nemění celkovou povahu Veřejné zakázky, jejichž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat 

a jejichž hodnota nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku (v případě provedení více 

změn je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce). 

3. Celkový cenový nárůst související se změnami podle odst. 2 písm. b) výše při odečtení stavebních 

prací, které nebyly s ohledem na změny realizovány, nepřesahuje 30 % původní hodnoty závazku. 

4. Zároveň byla zjištěna potřeba prodloužení termínu výstavby o 92 dní, neboť při odkrytí dříve 

nepřístupných konstrukčních vrstev komunikace na SO 101 v km 0,000-0,120 bylo zjištěno písčité 

podloží nezastižené diagnostikou (jádrové vývrty byly provedeny ve staničení 0,200, 0,745, 1,260 

atd.). Toto podloží bylo provedenými zkouškami vyhodnoceno jako neúnosné. Současně při odkrytí 

konstrukčních vrstev komunikace byla zjištěna skutečná výška krytí plynovodního vedení, která 

neodpovídala normovému uložení. Dále po odkrytí konstrukčních vrstev komunikace byl zjištěn 

havarijní stav jednotné kanalizace ve správě FVS a.s. Na základě výše uvedených skutečností byly 

po dohodě zhotovitele a objednatele stavební práce v dotčeném úseku přerušeny dne 10. 4. 2017 

do doby nalezení vhodného technického řešení (neúnosné podloží, trasa plynovodního vedení) a 

opravy havarijního stavu kanalizace. FVS a.s. byla vyzvána k opravě kanalizace z důvodu vyloučení 

budoucích havárií na této kanalizaci a s tím souvisejících zásahů do zrekonstruované komunikace. 

Opravě havarijního stavu kanalizace předcházelo komplikované jednání se správcem (FVS a.s.) 

ohledně nutnosti zajištění finančních prostředků pro opravu kanalizace a zajištění podmínek pro 

vstup na staveniště. FVS a.s. následně opravu provedla na své náklady. 

5. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se Smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, 

jak je uvedeno níže. 

6. Zařazení jednotlivých změn do kategorií změn uvedených v odst. 2 výše je součástí změnových listů 

stavby, které tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Článek XI. 1. Smlouvy se nahrazuje následujícím textem: 

„Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 

Cena celkem bez DPH:  790 955,31 EUR 

(slovy: sedmsetdevadesáttisícdevětsetpadesátpěteuroatřicetjednacentů) 

DPH sazba 21 %: 166 100,62 EUR 

Cena celkem včetně DPH: 957 055,93 EUR 



 

(slovy: devětsetpadesátsedmtisícpadesátpěteuroadevadesáttřicentů)“ 

2. Oceněný soupis prací vč. souhrnného listu stavby, který tvoří přílohu Smlouvy a který byl upraven 

dodatkem č. 1 Smlouvy, se mění souhrnným listem stavby, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku 

a rozpisy ocenění změn položek, které jsou součástí změnových listů stavby a tvoří přílohu č. 2 

tohoto Dodatku.  

3. Článek č. VII odst. 3 Smlouvy se nahrazuje následujícím textem: 

„Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: nejpozději 

do 217 kalendářních dní od zahájení stavebních prací (dále jen „Celková doba výstavby“). 

Součástí této lhůty není zimní přestávka, kterou stanovuje objednatel dle čl. VII. odst. 7 této 

smlouvy.“ 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti v den podpisu Dodatku oběma Smluvními stranami a účinnosti 

jeho zveřejněním Objednatelem v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři (3) 

vyhotovení a jedno (1) vyhotovení zhotovitel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 

jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Souhrnný list stavby 

Příloha č. 2 – Rozpisy ocenění změn položek vč. změnových listů 

 

V Jablonci nad Nisou dne ………………….. V Liberci dne …………………..    

 

 

 

 

 

………………………………………………. ………………………………………………. 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, za EUROVIA CS, a.s. 

příspěvkovou organizaci Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu  

Ing. Jan Růžička, ředitel                                                             Liberec     


